
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 
(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 

 
 

ATO DECISÓRIO Nº 21-STT - SSMR/8, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 

RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA - STT – ETAPA VI 

(Aviso de Convocação nº 004-STT - SSMR/8, de 14 de abril de 2023) 
 

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com o Aviso de Convocação nº 004-STT - SSMR/8, de 14 de abril de 2023, para o cargo de Sargento 
Técnico Temporário, resolve: 

PUBLICAR o resultado do Exame de Aptidão Física (EAF), dos voluntários relacionados, 
nos seguintes termos: 

 

Nome Área Guarnição RESULTADO 

Ana Paula Martins de Almeida Técnico em Enfermagem Altamira-PA Apto(a) 

Leidy Geraldine Carvajal Espejo Técnico em Enfermagem Altamira-PA Apto(a) 

José Raimundo Araújo de Souza 
Técnico em Manutenção 

Automotiva 
Altamira-PA Apto(a) 

Alessandro de Castro Lopes Técnico em Administração Belém-PA Apto(a) 

Anderson Cleiton Tavares de Azevedo Técnico em Administração Belém-PA Apto(a) 

Arthur Isaac Rodrigues Pereira Técnico em Administração Belém-PA Apto(a) 

Benedita de Paula Carneiro da Silva Técnico em Administração Belém-PA Apto(a) 

Daniel Alberto Ferreira de Lima Técnico em Administração Belém-PA Apto(a) 

Danielle dos Santos Ferreira Técnico em Administração Belém-PA Apto(a) 

Elielma da Silva Barros Machado Técnico em Administração Belém-PA Apto(a) 

Leonardo Siqueira de Brito Técnico em Administração Belém-PA Apto(a) 

Leticia Costa de Melo Técnico em Administração Belém-PA Apto(a) 

Paula Cristiane Pineiro Alhadef Técnico em Administração Belém-PA Eliminado (1) 

Rayanne Ciely de Lima Ramos Técnico em Administração Belém-PA Apto(a) 

Regiane Souza da Silva Técnico em Administração Belém-PA Apto(a) 

Sara Tatiane da Silva Alves Técnico em Administração Belém-PA Apto(a) 

Uernei Ademilson Feitosa Martins Técnico em Administração Belém-PA Apto(a) 

Valéria Carolina do Rosário Técnico em Administração Belém-PA Apto(a) 

Leidyane Gomes dos Santos Técnico em Contabilidade Belém-PA Apto(a) 

Maria Jacilene Cruz Ferreira Técnico em Contabilidade Belém-PA Apto(a) 

Samara Alexandra Oliveira Silva Técnico em Contabilidade Belém-PA Eliminado (1) 

Thayna Aires Andrade Técnico em Contabilidade Belém-PA Apto(a) 



Nome Área Guarnição RESULTADO 

Mila Crisna Matos da Silva Técnico em Edificações Belém-PA Apto(a) 

Nathália Fonseca Santa Brígida Arêas Técnico em Edificações Belém-PA Apto(a) 

Victor Alves Barata Técnico em Edificações Belém-PA Apto(a) 

Railson Brandao Ferreira Técnico em Eletromecânica Belém-PA Apto(a) 

Bruna Sousa Furtado Técnico em Enfermagem Belém-PA Apto(a) 

Camila Saraiva Pompilio Técnico em Enfermagem Belém-PA Apto(a) 

Carlos Antonio da Silva Queiroz Técnico em Enfermagem Belém-PA Apto(a) 

Cibelly Calixto Miranda da Silva Técnico em Enfermagem Belém-PA Apto(a) 

Daiana Ramos Fernandes Técnico em Enfermagem Belém-PA Apto(a) 

Diego da Conceição Mendes Técnico em Enfermagem Belém-PA Apto(a) 

Franciele Santos da Rosa Técnico em Enfermagem Belém-PA Apto(a) 

Gilson Leitao Cardoso Técnico em Enfermagem Belém-PA Apto(a) 

Malena Pinheiro dos Santos Técnico em Enfermagem Belém-PA Apto(a) 

Marlon Joaquim dos Santos Mendes Técnico em Enfermagem Belém-PA Apto(a) 

Mayara de Nazare Veloso de Souza Técnico em Enfermagem Belém-PA Apto(a) 

Milena do Socorro Oliveira do 
Nascimento Técnico em Enfermagem Belém-PA Apto(a) 

Osoraya Viana de Abreu Técnico em Enfermagem Belém-PA Apto(a) 

Priscila Mescouto de Miranda Sousa Técnico em Enfermagem Belém-PA Apto(a) 

Priscilla Campana Rosa Técnico em Enfermagem Belém-PA Apto(a) 

Wilkson Italo Maciel Viana Técnico em Enfermagem Belém-PA Apto(a) 

Jose Felipe Evangelista Moraes Técnico em Logística Belém-PA Apto(a) 

Arlyson dos Santos da Silva 
Técnico em Manutenção 

Automotiva 
Belém-PA Apto(a) 

Jadson de Jesus Dias Ribeiro Técnico em Manutenção 
Automotiva 

Belém-PA Apto(a) 

Bruna Friggi Carvalho Oriques Técnico em Nutrição Belém-PA Apto(a) 

Cristiano de Lima Bastos Técnico em Radiologia Belém-PA Apto(a) 

Gleison Robson Braga da Penha Técnico em Radiologia Belém-PA Apto(a) 

Anderson Bezerra Silva Técnico em Administração Itaituba-PA Apto(a) 

Carlos Demetrio Pinheiro Almeida Técnico em Contabilidade Itaituba-PA Apto(a) 

Ilan Almeida da Silva Técnico em Contabilidade Macapá-AP Apto(a) 

Felipe Barbosa Dias Técnico em Edificações Macapá-AP Apto(a) 

Emmyle Caroline Prestes 
Técnico em Navegação 

Fluvial Macapá-AP Apto(a) 

Alice Borges de Oliveira Técnico em Administração Marabá-PA Apto(a) 

Madson Ruan Carneiro Monteiro Técnico em Administração Marabá-PA Apto(a) 

Patrícia da Silva Moro Técnico em Administração Marabá-PA Eliminado (1) 

Sabriny Teixeira Paiva Técnico em Administração Marabá-PA Apto(a) 



Nome Área Guarnição RESULTADO 

Fabiana Martins Braga Técnico em Contabilidade Marabá-PA Apto(a) 

Gabriele Oliveira Costa Técnico em Contabilidade Marabá-PA Apto(a) 

Milka Souza Xavier dos Reis Técnico em Edificações Marabá-PA Apto(a) 

Ellen Cristina Costa de Souza Técnico em Enfermagem Marabá-PA Apto(a) 

Ericlis Gabriel Cunha Silva Morais Técnico em Enfermagem Marabá-PA Eliminado (1) 

Laise Leal da Silva Técnico em Enfermagem Marabá-PA Apto(a) 

Marilia Nunes de Andrade Técnico em Enfermagem Marabá-PA Apto(a) 

Clayse Prado de Oliveira Técnico em Administração Santarém-PA Apto(a) 

Dieime Lidiane da Silva Oliveira Técnico em Contabilidade Santarém-PA Apto(a) 

Railtoni de Araújo Vital Técnico em Edificações Santarém-PA Apto(a) 

Alcimara Farias Gomes 
Técnico em Manutenção de 

Máquinas Navais Santarém-PA 
Apto(a) 

Camilla Mayara Lemos Campos Técnico em Edificações São Luís-MA Apto(a) 

Josy Karla Rodrigues Frank Técnico em Enfermagem São Luís-MA Apto(a) 

Deborah Helena Viegas Brito Silva Técnico em Nutrição São Luís-MA Eliminado (1) 

 

(1) Por incidir no Art. 98 do Aviso de Convocação.  

 

Belém-PA, 21 de fevereiro de 2024. 
 

 

Gen Div ALCIO ALVES ALMEIDA E COSTA 
Comandante da 8ª Região Militar 

 
Por delegação: 

 
 

ALEXANDRE RODRIGUES FEITOSA – Cel 
Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar 


